



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, A.S., 10.2015 r.

L.dz. F2-77.90/15

Do ubiegających się o udzielenie zamówienia

dot. postępowania pn: Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej – nr sprawy 189/BLiI/15/TG

Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn.zm.) przekazuje treść złożonych pytań oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Dotyczy zał. nr 1 do Umowy – szczegółowy opis przedmiotu umowy – pkt 3.

Proszę o wskazanie osoby kontaktowej dla wykonania wizji lokalnej w lokalizacji Domaniewska 36/38. Wykonawca prosi aby ta osoba posiadała informacje z zakresu: gdzie znajduje się pomieszczenie do którego należy doprowadzić łącza, czy można wykorzystać istniejącą infrastrukturę budynkową, kto jest właścicielem budynku. Jeśli budynek nie jest administrowany przez Zamawiającego to wymagane jest aby osoba kontaktowa posiadała dane przedstawiciela administratora który może na bieżąco odpowiedzieć na pytania technika w zakresie planowania świadczenia usług telefonii stacjonarnej.

Pytanie nr 2:

Dotyczy zał. nr 1 do Umowy – szczegółowy opis przedmiotu umowy – pkt 3.

Proszę o wskazanie osoby kontaktowej dla wykonania wizji lokalnej w lokalizacji Rakowiecka 2. Wykonawca prosi aby ta osoba posiadała informacje z zakresu: gdzie znajduje się pomieszczenie do którego należy doprowadzić łącza, czy można wykorzystać istniejącą infrastrukturę budynkową, kto jest właścicielem budynku. Jeśli budynek nie jest administrowany przez Zamawiającego to wymagane jest aby osoba kontaktowa posiadała dane przedstawiciela administratora który może na bieżąco odpowiedzieć na pytania technika w zakresie planowania świadczenia usług telefonii stacjonarnej.

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2:

Zamawiający informuje, że osobą wyznaczoną do kontaktu w sprawie wizji lokalnej we wszystkich lokalizacjach, wskazanych w SIWZ jest Pan Tomasz Mendoń – Wydział Telekomunikacji i Techniki

Medialnych BŁil KGP, tel. 22 60 55 931, 502 646 944 w godz. 8:15-16:15 (od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Pytanie nr 3:

Dotyczy zał. nr 1 do Umowy – szczegółowy opis przedmiotu umowy – pkt 17.

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie czasu na usunięcie awarii do 8 godzin od zgłoszenia?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:

Par. 4 ust. 7 Załącznika nr 2 do SIWZ - Wykonawca wnosi aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5:

Par. 4 ust.9 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wykonawca wnosi, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło rachunek bankowy wierzyciela.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

Par. 4 ust.9 oraz Par 6 ust. 7 oraz Par 8 ust 3 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto Zamawiający będzie miał także zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego wykonania Umowy, dlatego Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar umownych wynagrodzenia należnego. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie

lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

Par. 6 Załącznika nr 2 do SIWZ - Wykonawca wnosi o zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”? Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Par. 6 ust. 8 Załącznika nr 2 do SIWZ w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Par 10 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 2 do SIWZ - czy Zamawiający wyraziłby zgodę na modyfikację zapisów w taki sposób, aby wprowadzić dodatkowy termin na naprawę uchybień przed wypowiedzeniem umowy w wyniku nierzetelnej lub nieterminowej realizacji zobowiązań Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z treścią § 4 ust.7 Umowy: Płatność za świadczoną usługę będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury

Zauważyć należy, iż takie określenie terminu płatności nie pozwala ustalić daty w jakiej Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty należnej Wykonawcy kwoty za świadczone usługi telekomunikacyjne. Takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na błędne określenie terminów,

co w konsekwencji może doprowadzić do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Wobec powyższego rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści § 4 ust. 7 Umowy poprzez zastąpienie wyrazu „dostarczenia ” wyrazem „wystawienia”?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację i umieszczenie w § 6 Umowy zapisu, zgodnie z którym:

a) „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 2 b, c, d Umowy nie przekroczy 15% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”?

b) „Łączna suma kar umownych, bonifikat, odszkodowań naliczonych w danym miesiącu na podstawie § 6 ust. 2 b, c, d Umowy nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”?

Wykonawca wskazuje na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości 15% kwoty wartości umowy o wskazanie innej wartości procentowej, gdyż ustalenie tej okoliczności pozwoli na ustalenie maksymalnej wysokości kar umownych oraz umożliwi oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12:

W treści § 6 ust. 7 Umowy Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzenia (faktury). Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy ale także uniemożliwia mu stwierdzenie czy potrącona kara umowna została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez dodanie do treści § 6 ust. 7 Umowy zapisu „Potrącenie kar umownych następuje po uprzednim przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego?”

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

Czy wobec braku w treści formularza ofertowego oświadczenia o posiadaniu przez Wykonawcę całodobowego centrum przyjmowania reklamacji w trybie 24/7/365 przez cały czas trwania umowy, potwierdza on, iż stosowne oświadczenie sporządzone być powinno jako odrębny dokument i załączone do oferty Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm. – ustawa Pzp.) dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy, poprzez dodanie pkt 14 w brzmieniu:

„14.Oświadczamy, że posiadamy całodobowe centrum przyjmowania reklamacji, czynne w trybie 24/7/365 przez cały czas trwania umowy.”.

Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy stanowi integralną część niniejszego pisma. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie ww. oświadczenia w formie odrębnego dokumentu, załączonego do oferty.

Pytanie nr 14:

Zamawiający w pkt VIII. 4 SIWZ informuje Wykonawcę, że Korespondencja przesłana za pomocą faxu po godzinach urzędowania (tj. po 16:15) zostanie zarejestrowana w następnym dniu pracy Zamawiającego natomiast w pkt. VIII 5. Zamawiający wskazuje, że wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ mają wpłynąć do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. Zamawiający zobligowany jest do przestrzegania zapisów ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 poz. 907 ze zm). Ograniczenie wskazane w pkt. VIII 4 SIWZ jest niezgodne z art. 38 ust. 1 pzp. Ustawodawca wprost wskazuje, że Wykonawca może złożyć wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ do końca dnia połowy wyznaczonego terminu składania ofert. Żaden z przepisów nie upoważnia Zamawiającego do wprowadzenia ograniczenia godzinowego przy składaniu wniosków o wyjaśnienie lub ewentualnych odwołań. Czy zamawiający zmodyfikuje pkt. VIII 4 SIWZ aby było zgodny z ustawą pzp i nie naruszał jej przepisów?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający informuje, że wskazane przez Wykonawcę zapisy Rozdziału VIII pkt 4 i 5 SIWZ mówią odpowiednio o dacie rejestracji dokumentów i terminach ich przekazania do Zamawiającego – są to dwie odrębne kwestie. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie widzi konieczności modyfikacji SIWZ w ww. zakresie.

Pytanie nr 15:

Tabela z formularza ofertowego załącznik nr 1 do SIWZ różni się od tabeli wskazanej w załączniku nr 7 do wzoru umowy, proszę o wskazanie, która z nich jest prawidłowa?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający informuje, że działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm. – ustawa Pzp.) dokonuje zmiany treści Załącznika nr 7 Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ. Zmieniony Załącznik nr 7 do Projektu umowy stanowi integralną część niniejszego pisma.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie wizji lokalnej przez Wykonawców? Obiekty pod podanymi adresami są dość rozległe i wizja lokalna pozwoli na jednoznaczne stwierdzenie jakie są możliwości techniczne świadczenia usługi telefonii w każdym z nich.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2.

Pytanie nr 17:

Prosimy o dokładne określenie (numer pomieszczenia, lokalizację w budynku) gdzie znajdują się przełącznice DDF/MDF wskazane w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający informuje, że wszelkich ustaleń, dotyczących m.in. lokalizacji pomieszczeń w danym budynku można dokonać w trakcie wizji lokalnej.

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany są wiążące dla Stron postępowania.

ZASTĘPCA NACZELNIKA
WYDZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Anna LUCHCIŃSKA

(pieczęć Wykonawcy)

FORMULARZ OFERTOWY

do przetargu 189/BLiI/15/TG

1. Dane dotyczące Wykonawcy:

- Pełna nazwa

.....
.....

- adres, nr telefonu i faksu, e-mail

.....
.....

1. My niżej podpisani, oświadczamy, iż w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym pn. „Świadczenie usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej”, sprawa nr 189/BLiI/15/TG składam(y) niniejszą ofertę.

2. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentacją przetargową udostępnioną przez Zamawiającego i nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń oraz, że zamówienie będzie realizowane zgodnie z wszystkimi wymaganiami Zamawiającego określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz jej załącznikach, zwaną dalej SIWZ.

3. Oświadczamy, że spełniamy warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp, na potwierdzenie spełniania tych warunków do oferty załączamy dokumenty wymagane SIWZ.

4. Oferujemy wykonanie przedmiotowego zamówienia za:

1	2	3	4	5
Lp.	Usługi	Opłata jednostkowa brutto [zł]	Ilość	Wartość brutto [zł] (kol. 3 x 4)
1	Abonament miesięczny za 6 traktów ISDN PRA zawiera: 1. Bezpłatne połączenia wliczone w abonament: Grupa I: Połączenia lokalne, strefowe i międzystrefowe krajowe, Grupa II Połączenia do sieci komórkowych krajowych, Grupa III Połączenia międzynarodowe (sieć stacjonarna i komórkowa UE) 2. Opłata za DDI w liczbie 21000		36	

Wartość oferty brutto służy tylko i wyłącznie do porównania ofert.

6. Oferujemy czas naprawy uszkodzeń(wpisać liczbę godzin - maksymalnie 4 godziny)

W przypadku, gdy Wykonawca w formularzu ofertowym nie zaznaczył jaki zaoferował czas naprawy uszkodzeń Zamawiający uzna, że oferuje maksymalny wymagany czas tzn. do 4 godzin. Wykonawca musi podać czas naprawy uszkodzeń w pełnych godzinach.

5. Oświadczamy, że oferowany przez Wykonawcę przedmiot zamówienia spełnia wszystkie wymagania określone w SIWZ.

7. Potwierdzamy wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie wskazanym w Rozdziale V SIWZ.

8. Oświadczamy, że następujące części zamówienia zamierzam powierzyć podwykonawcy (om)*:.....

9. Oświadczamy, że polegamy na wiedzy i doświadczeniu następujących podmiotów, które **będą brały** udział w realizacji części zamówienia*

10. Oświadczamy, że polegamy na wiedzy i doświadczeniu następujących podmiotów, które **nie będą** brały udział w realizacji części zamówienia*

11. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 60 dni od upływu terminu składania ofert.

12. W razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do zawarcia umowy na warunkach zawartych w SIWZ oraz miejscu i terminie określonym przez Zamawiającego;

13. Załącznikami do niniejszego formularza stanowiącymi integralną część oferty są:

1)

2)

n)

14. Oświadczamy, że posiadamy całodobowe centrum przyjmowania reklamacji, czynne w trybie 24/7/365 przez cały czas trwania umowy.

....., dn.

.....

(podpis i pieczęć upoważnionego przedstawiciela)

* niepotrzebne skreślić.

FORMULARZ OFERTOWY
(sporządzony na podstawie oferty Wykonawcy)

1	2	3	4	5
Lp.	Usługi	Opłata jednostkowa brutto [zł]	Ilość	Wartość brutto [zł] (kol. 3 x 4)
1	Abonament miesięczny za 6 traktów ISDN PRA zawiera: 1. Bezpłatne połączenia wliczone w abonament: Grupa I: Połączenia lokalne, strefowe i międzystrefowe krajowe, Grupa II Połączenia do sieci komórkowych krajowych, Grupa III Połączenia międzynarodowe (sieć stacjonarna i komórkowa UE) 2. Opłata za DDI w liczbie 21000		36	

Szacowany ruch miesięczny (na podstawie danych z systemu taryfikacji z ostatnich 3 miesięcy):

- w grupie I to 200 000 minut,
- dla grupy II to 25 000 minut,
- połączenia międzynarodowe UE – sieć stacjonarna to: 3000 minut
- połączenia międzynarodowe UE – sieć komórkowa: 720 minut